
   

   

 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОМСОМОЛЬСКИ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН 

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

 

                    ЙЫШẰНУ 

07.03.2023 ç.  № 185 

Комсомольскиялĕ 

 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОМСОМОЛЬСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ           

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.03.2023 г. № 185 

село Комсомольское 

 

О введении временного ограничения 

движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам общего поль-

зования местного значения Комсо-

мольского муниципального округа 

Чувашской Республики в период воз-

никновения неблагоприятных усло-

вий в весенний период в 2023 году 

 

            В соответствии статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г.№ 257-

ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федера-

ции и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации», статьей 2 Закона Чувашской Республики от 15 ноября 2007 г. №72 «О вре-

менных ограничении или прекращении движения транспортных средств по авто-

мобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в 

Чувашской Республике», во исполнение постановления Кабинета Министров Чу-

вашской Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осу-

ществления временных ограничения или прекращения движения транспортных 

средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местно-

го значения в Чувашской Республике», в целях предотвращения снижения несущей 

способности конструктивных элементов и обеспечения сохранности автомобиль-

ных дорог общего пользования местного значения Комсомольского муниципально-

го округа в период возникновения неблагоприятных природных климатических 

условий администрация Комсомольского муниципального округа постановляет:  

1. Ввести в период с 10 апреля 2023 года по 9 мая 2023 года временное огра-

ничение движения по дорогам общего пользования местного значения Комсомоль-

ского муниципального округа Чувашской Республики (далее - временное ограни-

чение движения в весенний период) транспортных средств, с грузом или без груза, 

нагрузка на оси которых превышает предельно допустимое значения. 

2. Установить перечень автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики (участ-

ков таких автомобильных дорог), на которых в весенний период вводится времен-



  

ное ограничение движения транспортных средств, с грузом или без груза, нагрузка 

на оси которых превышает предельно допустимое значения, согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

3. Пресс-секретарю главы Комсомольского муниципального округа разме-

стить информацию о введении временных ограничений не позднее, чем за 30 дней 

до введения временных ограничений движения в весенний период, на официаль-

ном сайте администрации Комсомольского муниципального в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

обеспечить  совместно с дорожными эксплуатационными организациями ООО 

«ДПМК Батыревскя» и ООО «Дубовка», осуществляющими содержание автомо-

бильных дорог общего пользования местного значения Комсомольского района 

Чувашской Республики (участков таких автомобильных дорог), установку в тече-

ние суток после введения периода временного ограничения движения в весенний 

период и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного огра-

ничения движения в весенний период на автомобильных дорогах общего пользова-

ния местного значения Комсомольского района Чувашской Республики (участков 

таких автомобильных дорог) 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось 

транспортного средства» и знаков дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 

8.20.2 «Тип тележки транспортного средства», предусмотренных Правилами до-

рожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Сове-

та Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 

1090 «О правилах дорожного движения». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-

ника отдела капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского 

муниципального округа Акчурина В.Г. 

         

 

 

Глава Комсомольского 

муниципального округа                                                                       А.Н. Осипов 
 

 


